
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 
 

 
 

 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno VENTITRE (23) del mese di NOVEMBRE alle ore 12.14, sotto la 

presidenza del prof. Vincenzo LUCIANO nella sua qualità di Vice-Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

 

LA RIUNIONE DI SVOLGE IN VIDEOCONFERENZA. 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Rag. Marino Antonio -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 
contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 

proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 23/11/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing Vito Brenca  

[Area Tecnica LLPP] 

Dalla Residenza Comunale 23/11/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  3942 

 

Del  29/11/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  69   del Reg. 

 

Data:  23/11/2021 

OGGETTO:  Approvazione quadro economico Post-Gara relativo agli interventi di 

"INFRASTRUTTURAZIONE DEI PERCORSI RELIGIOSI ED ENOGASTRONOMICI DEI 

COMUNI DI AQUARA E CONTRONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "I PERCORSI 

DELLA TRADIZIONE" BANDO GAL "I SENTIERI DEL BUON VIVERE" MISURA 7 

SOTTOMISURA 7.5 TIPOLOGIA 7.5.1 "Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in 

infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala",  

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



La presente seduta della Giunta Municipale viene attuata in Videoconferenza con le modalità previste dal 

decreto Sindacale n. 001222 del 31/03/2020. In sede sono presenti il Vice-Sindaco Vincenzo LUCIANO e 

l’Assessore sig.ra Elvira MARTINO mentre il Segretario Comunale è collegato da remoto operando in regime 

di smart working per indisponibilità di salute. 

Il SINDACO rag. Antonio MARINO è assente.  

Inizio collegamento ore 12.14 

Chiusura del collegamento: ore 12.25 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO CHE: 

-con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del  15.05.2019 esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato lo 

schema di Accordo di Programma tra i Comuni di Aquara e di Controne, per la richiesta del finanziamento, 

l’elaborazione, la gestione e l’attuazione del progetto “I PERCORSI DELLA TRADIZIONE” a valere sui 

fondi dell’Avviso Pubblico del GAL I Sentieri del Buon Vivere s.c.r.l. Misura 7- Sottomisura 7.5 - Tipologia 

7.5.1: Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala” 

allegato, sotto la lettera A) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 -con Delibera di Giunta Comunale n. 56 del  05.08.2019 esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

progetto Esecutivo Aquara-Controne - interventi di INFRASTRUTTURAZIONE DEI PERCORSI 

RELIGIOSI ED ENOGASTRONOMICI - I PERCORSI DELLA TRADIZIONE" BANDO GAL"I 

SENTIERI DEL BUON VIVERE- 7.5.1 SOSTEGNO INFRASTRUTTURE RICREATIVE E 

TURISTICHE SU PICCOLA SCALA, per l'importo complessivo di € 60.000,00 ; 

-con propria determina .n.94 del 15.12.2020, è stata indetta indizione di gara affidamento diretto senza previa 

pubblicazione del bando di gara, si sensi dell’art.36 del D.Lgs n.50/16, per  l’affidamento DEI LAVORI DI 

PERCORSI DELLA TRADIZIONE” a valere sui fondi dell’Avviso Pubblico del GAL I Sentieri del Buon 

Vivere s.c.r.l. Misura 7- Sottomisura 7.5 - Tipologia 7.5.1, 

Che con Decisione Individuale dell’Aiuto (D.I.C.A) pervenuta al Comune di Aquara in data 07.05.2020 

prot.n.1716, veniva assegnato un contributo di Euro 54.918,87 favore del Comune di Aquara quale 

beneficiario;  

Che con Determina UTC n. 43 del 24/06/2021 veniva affidato all’Impresa  INFRASTRUTTURE  S.r.l. da  

Felitto (SA) l’esecuzione dei lavori di “INFRASTRUTTURAZIONE DEI PERCORSI RELIGIOSI ED 

ENOGASTRONOMICI - I PERCORSI DELLA TRADIZIONE" BANDO GAL"I SENTIERI DEL 

BUON VIVERE- 7.5.1 SOSTEGNO INFRASTRUTTURE RICREATIVE E TURISTICHE SU 

PICCOLA SCALA, per un importo complessivo IVA ed oneri inclusi pari ad euro 44.189,86;  

Che con Determina UTC n. 44 del 24/06/2021 veniva affidato all’Ing. Tancredi Domenico, i servizi tecnici di 

Direzione lavori, Coordinatore della sicurezza in fasedi esecuzione lavori e redazione certificato di regolare 

esecuzione  dei lavori di INFRASTRUTTURAZIONE DEI PERCORSI RELIGIOSI ED 

ENOGASTRONOMICI - I PERCORSI DELLA TRADIZIONE" BANDO GAL"I SENTIERI DEL 

BUON VIVERE- 7.5.1 SOSTEGNO INFRASTRUTTURE RICREATIVE E TURISTICHE SU 

PICCOLA SCALA, per l’importo complessivo di Euro  4.598,00;  

CHE a seguito dei predetti affidamenti  è necessario procedere all’approvazione del quadro economico Post 

Gara con indicazione dell’economie derivate dal ribasso d’asta; 

 

RITENUTO pertanto, in considerazione di quanto sopra riportato di procedere all’approvazione del Quadro 

economico post-gara; 

VISTO il quadro economico post-gara redatto dall’UTC riportante una economia di gara pari ad euro 709,76 

e come riportato nella parte dispositiva: 

VISTO il D. Lgs  n° 50/2016; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 da parte dei Responsabili interessati; 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 
1. LA PREMESSA che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE il quadro economico Post-Gara, redatto dall’ ufficio Tecnico del Comune di  

Aquara relativo agli interventi di “INFRASTRUTTURAZIONE DEI PERCORSI RELIGIOSI ED 

ENOGASTRONOMICI DEI COMUNI DI AQUARA E CONTRONE NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “I PERCORSI DELLA TRADIZIONE” BANDO GAL “I SENTIERI DEL BUON 

VIVERE” MISURA 7 SOTTOMISURA 7.5 TIPOLOGIA 7.5.1 “Sostegno a investimenti di fruizione 

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala”, per l’importo complessivo di € 54.209,11, 

come di seguito riportato: 

                                                                   QUADRO ECONOMICO                                     PRE-GARA POST-GARA 
LAVORI Importo Importo 
Importo lavori a base d’asta                                                                                          € 36.044,47 € 35.500,20 
Oneri non soggetti a ribasso (oneri per la sicurezza ai sensi del D.lgs. n. 81/2008)  € 721,00      € 721,00 
Totale A = a.1 + a.2                                                                                                        € 36.765,47 € 36.221,20 
   
SOMME A DISPOSIZIONE della stazione appaltante    
Imprevisti (max. 5% di A)                                                                                            € 1.500,00 € 1.500,00 
Spese tecniche e generali sui lavori (max. 10% di A)                                                  € 3.600,00 € 3.564,00 
Oneri di discarica                                                                                                           € 0,00         € 0,00 
IVA (% di A + b.1+b.3)                                                                                                           € 8.418,40 € 8.298,66 
IVA sulle spese tecniche e generali (% di b.2)                                                                 € 792,00    € 784,08 
Totale: B = (b.1+ b.2+b.3+b.4+b.5)                                                                               € 14.310,40 € 14.146,74 
Totale: C = (A+B)                                                                                                          € 51.075,87 € 50.367,94 
FORNITURE     
Spese per attrezzature, alla realizzazione degli interventi (max 50% di A)        € 3.000,00 € 3.000,00 
Spese tecniche e generali forniture (m  ax 5 % di d.1)                                                    € 150,00 € 148,50 
Iva sulle forniture (% di d.1)                                                                                              € 660,00 € 660,00 
Iva sulle spese generali forniture (% di d.2)                                                                  € 33,00 € 32,67 
Totale: D = (d.1+d.2+d.3+d.4)                                                                                              € 3.843,00 € 3.841,17 
TOTALE COMPLESSIVO INVESTIMENTO = (C+D) 
(importo € Iva inclusa)                                                                                                             € 4.918,87 € 54.209,11 
 

3. DI TRASMETERE il presente Atto alla regione Campania per quanto di propria competenza; 

4. DI DICHIARARE, a seguito di successiva e separata votazione con esito unanime favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n° 267/2000;  

************* 

 

  

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



Letto, approvato e sottoscritto 

Vice-Sindaco 

F.to prof. Vincenzo LUCIANO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  30/11/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. 00039________, in data 29/11/2021, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   30/11/2021 

 

 

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 30/11/2021 

 
 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

 

 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 30/11/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale , 15/12/2021  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



 
   

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]


